
 

 

 
 

 

CHAMPIONNATS REGIONAUX INDIVIDUELS  

<< SPORT DANS L’ENTREPRISE >> 

TOURS LE 25 FEVRIER 2023 

 
Les championnats régionaux individuels   << Sport dans l’entreprise   >> de Tennis de Table se sont 

déroulés samedi 25 Février 2023 à TOURS. 

Merci à la 4S TOURS d’avoir mis à notre disposition sa salle Jean - Claude CISSÉ, à son président Fabien 

CHAPELLE et à toute son équipe pour l’intendance. 

A noter que nous avons eu la visite de Mr Jean - Paul CHILON , président de la ligue du CENTRE - VAL 

DE LOIRE de Tennis de Table et de Mr Jean - Luc PACAUD, président du CD 45. 

Les médailles ont été remises par Mr Bruno SIMON, secrétaire de la ligue du CENTRE - VAL DE LOIRE de 

Tennis de Table, Mr Philippe LEBON, membre élu de la ligue. 

Avec 129 inscriptions, nous sommes revenus à des chiffres d'avant COVID ce qui est rassurant. 

Un grand bravo aux juges arbitres Gérard VIAL, Vivien LANCON et Fabien CHAPELLE car la journée a été 

longue.  

En Série Dames 500/999, la victoire revient à Louise MELOT (BRGM ORLÉANS) devant Aurélie RUBIO 

(CORPO 41 - GOYER), Manon GILLARD (AMICALE CH. BLOIS 41) et Maggy GUEDON (CORPO 45 – 

MAIRIE DE FLEURY) complètent le podium. 

En Série Messieurs 500/999, le titre revient à Baptiste GARCIA (CORPO 45 – EDUCATION NATIONALE) 

qui bat en finale Cédric COISY (BRGM ORLÉANS), Olivier BORNET (CORPO 36 - OPAC) et Olivier 

VOISIN (CORPO 36 - LES PAYSANS) complètent le podium. 

En Série Messieurs 1000/1299, Romain VIGINIER (CORPO 45 - POLE EMPLOI) bat en finale Frédéric 

VILAIN (CORPO 41 - GOYER), Loan TEINTURIER (AS BP VF 37) et Jean - Charles NOUHANT (CORPO 

36 – LES PAYSANS) complètent le podium. 

En Toutes Séries Dames,  Sophie ANDRE (AS GMF 45) gagne devant Louise MELOT (BRGM ORLÉANS) 

Aurélie RUBIO (CORPO 41 - GOYER) et Sandrine LARS (CE MBDA BOURGES 18) terminent aux places 

d’honneur. 

En Toutes Séries Messieurs, la victoire revient au favori Félix PFITZNER N° 863 (JOHN DEERE SARAN 

45) que l'on voyait pour la première fois devant  Fabien PONCELET  (DELPHARM 45). 

Alexis MOUCHET (CORPO 36 - INDRAÉRO) et Sylvain RIFFET (THELEM ASSURANCES) complètent le 

podium. 

En vétérans Dames, Sandrine LARS (CE MBDA BOURGES 18) l’emporte devant Maggy GUEDON 

(CORPO 45 - MAIRIE DE FLEURY), Béatrice BRULARD (AMICALE CH. BLOIS 41) et Magali 

OCHSENBEIN (CORPO 36 - SAFRAN SEAT) complètent le podium.  

En Vétérans 1 Messieurs, c'est le favori Fabien PONCELET (DELPHARM 45) qui l'emporte devant Cédric 

ROUSSEL (OSSLO 45). Les médailles de bronze reviennent à Vincent GOURIER (CORPO 41 - 

GAZELEC) et Van - Kailath LO (CORPO 45 – THALES). 



 

 

 
 

En Vétérans 2 Messieurs, Daniel GILLARD (AMICALE CH. BLOIS 41) remporte le titre devant Michel 

PIGELET (AS ROTO SPORTS 41), Alain BERTHAULT (CORPO 36 – LA MARINE) et Eric LAUFRAY 

(CORPO 45 - THALES) complètent le podium. 

En doubles Dames, c’est la paire Sophie ANDRE (AS GMF 45) et Eline GUEDON (CORPO 45 - MAIRIE 

DE FLEURY) qui l’emporte devant Aurélie RUBIO (CORPO 41 – GOYER) et Manon GILLARD (AMICALE 

CH. BLOIS 41). 

En Doubles Messieurs, c’est l’équipe Fabien et Baptiste PONCELET (DELPHARM 45) qui l’emporte devant 

Alexis MOUCHET et Christophe BREJAUD (CORPO 36 - INDRAERO). 

Avec 8 titres remportés sur 10 mis en jeu, c'est le LOIRET qui sort vainqueur de ces régionaux. 

Un grand bravo à eux, suivent le LOIR ET CHER et le CHER avec 1 titre chacun.  

Remerciements à tous les joueurs(es) pour leur comportement, leur patience et la très bonne ambiance. 

Maintenant rendez – vous pour les championnats de France qui auront lieu à VILLENEUVE SUR LOT (47) 

les dimanche 30 Avril et lundi 1er Mai 2023. 

 02 et 03 Avril 2022. 

Série DAMES   500/999 

1ère     Louise MELOT   BRGM ORLEANS 45 

2ème    Aurélie RUBIO   CORPO 41 – GOYER 

3ème   Eline GUEDON    CORPO 45 - MAIRIE DE FLEURY 

3ème    Manon GILLARD  AMICALE CH. BLOIS 41   

Série MESSIEURS   500/999 

1er       Baptiste GARCIA  CORPO 45 – EDUCATION NATIONALE 

2ème   Cédric COISY   BRGM ORLEANS 45 

3ème    Olivier BORNET   CORPO 36 - OPAC 

3ème   Olivier VOISIN   CORPO 36 - LES PAYSANS 

Série MESSIEURS   1000/1299 

1er        Romain VIGINIER  CORPO 45 - POLE EMPLOI 

2ème    Frédéric VILAIN   CORPO 41 - GOYER 

3ème    Loan TEINTURIER  AS BP VF 37 

3ème    Jean - Charles NOUHANT CORPO 36 – LES PAYSANS 

DAMES Toutes Séries 

1ère     Sophie ANDRE   AS GMF 45 

2ème    Louise MELOT   BRGM ORLEANS 45 

3ème    Aurélie RUBIO   CORPO 41 – GOYER  

3èm      Sandrine LARS   CR MBDA BOURGES 18 

MESSIEURS Toutes Séries 

1e         Félix PFITZNER   JOHN DEERE SARAN 45 

2ème   Fabien PONCELET  DELPHARM 45 

3ème    Alexis MOUCHET  CORPO 36 - INDRAERO 

3ème    Sylvain RIFFET   THELEM ASSURANCES 

  



 

 

 
 

DAMES Vétérans 

1ère     Sandrine LARS   CE MBDA BOURGES 18 

2ème    Maggy GUEDON  CORPO 45 - MAIRIE DE FLEURY 

3ème   Magali OCHSENBEIN  CORPO 36 – SAFRAN SEAT 

3ème   Béatrice BRULARD  AMICALE CH. BLOIS 41 

MESSIEURS Vétérans 1 

1er     Fabien PONCELET  DELPHARM 45 

2ème    Cédric ROUSSEL  OSSLO 45 

3ème    Vincent GOURIER  CORPO 41 - GAZELEC 

3ème    Van - Kailath LO  CORPO 45 - THALES 

MESSIEURS Vétérans 2 

1er        Daniel GILLARD  AMICALE CH. BLOIS 41 

2ème    Michel PIGELET  AS ROTO SPORTS 41 

3ème     Alain BERTHAULT  CORPO 36 – LA MARINE 

3ème    Eric LAUFRAY   CORPO 45 - THALES 

Doubles DAMES 

1ères Sophie ANDRE (AS GMF 45)  et Eline GUEDON (CORPO 45 - MAIRIE DE FLEURY) 

2èmes  Aurélie RUBIO (CORPO 41 – GOYER) et Manon GILLARD (AMICALE CH. BLOIS 41)  

Doubles MESSIEURS 

1ers   Fabien PONCELET et Baptiste PONCELET (DELPHARM 45) 

2èmes  Alexis MOUCHET et Christophe BREJAUD (CORPO 36 - INDRAERO) 

 

 

 

 

        Le Délégué de Ligue 

        Michel  CASY  

 

 

 

Copies : J.P. CHILON – Président de ligue 

  Membres commission << sport dans l’entreprise >> 

  Présidents comités départementaux 
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